contorti in simbrisis linguae cujusvis metaphysici gnari etc. — Molla *Mohammed Ben Sârikurrez*, anno 990 (inc. 26. Jan., 1582) mortuus, qui ad initium glossarum edidit — *Mohammed Ben Mobârek Caxwini*, vulgo *Hakim Shâh* dictus et anno . . . mortuus — *Chirâz-ed-dîn Yusuf Ben Husan*, anno . . . mortuus, qui certe glossarum utilibus adnotationibus plenas de disquisitione errorum cum sensibus conjunctorum scripsit, et in praefationem, duas sectiones et conclusionem distribuit. Incipiunt ita: Laus Deo talis, qualis praeclarae ejus beneficentiae convenit etc., easque auctor Mollae *Kemâlpusha* obtulit, postquam eum in praefatione laudibus extulerat. Absolvit die duodecimo mensis Rejeb anni 913 (inc. 13. Mai. 1507) — 5
 Molla *Husan Ben Abd-et-samed Sâmûni*, anno 891 (inc. 7. Jan. 1486) mortuus, qui glossas ad caput de rebus divinis (*Alahiyât*) edidit — Molla *Sâlih Ben Jetâl*, anno 973 (inc. 29. Jul. 1565) mortuus, qui scholia leviora ad commentarium in *El-Mewâckif* conscripsit — Molla *Emîr Abd-et-rahman Ben Satjli*, anno 982 (inc. 23. Apr. 1574) mortuus — Molla *Yusuf Ben Hosein Kermûseti*, anno . . . mortuus, cujus glossarum caput de prophetis tractant — Câdhi *Shems-ed-dîn Mohammed Ben Ahmed Bisâtî*, anno 842 (inc. 24. Jun. 1438) mortuus, qui glossas ad commentarium in *El-Mewâckif* edidit — itemque *Abu'fadhl Kâzerûni* — bene meritus *Me'ûd Sherwâni*, qui scholia leviora ad caput *Alahiyât* commentarii a *Seyyid* in *El-Mewâckif* editi composuit, quae cum omnium plausu excipiebantur. — *Soyûti* traditiones e *Mewâckif* 10 in libro singulari enucleavit, et ad caput de rebus communibus (*El-Omir El-A'mmet*)

أحمد بن عبد الأول القزويني أوله الحمد لله الذي من علينا بتحرير الكلام الخ وشرح في
 رجب سنة ٥٠٤ وهو إلى أول السبعينيات في مجلد وعلى تعريف الكلام رسالة لجلال الدين محمد
 ابن أسعد الدواني أوله يا من وقف في حواشي مواقف جلاله الخ ومن الحواشي حاشية أولها
 أما بعد تقوم الحمد لمن إليه كل آرب الخ فهذه حواشي لا بدّ منها لكل من له طلب
 وإنما سميت بتأريخها تكلمات الأدب وقال في آخره نحن أفتناه بالحسن والنفع بين العالمين
 ثم أرفناه بالحمد لله رب العالمين الخ وعلى شرح السيد حاشية لسان الدين يوسف المعروف
 بحجم سنان التبريزي والمولى سنان ياشا [يوسف بن خضر] ذكره في حاشية الهيمّة في بحث
 تأريخه نصف النهار قال والتقرير انحسن يأتي في حاشية شرح المواقف والمولى مصطفي الدين
 مصطفي القسطلاني المتوفى سنة ٩١٠ رسالة في سبعة اشكال على شرح المواقف كتب اجوبة وعلى
 شرح المواقف أسئلة للمولى سيدي العميدى كتبها على مباحث النجواهر وأورد أسئلة كثيرة 10

Molla noster *Ahmed Ben Abd-el-awwel Caswini* glossas edidit, quae ita incipiunt:
 Laus Deo, qui accuratam metaphysicae tractationem nobis benigne concessit etc.
 Absolvit hoc volumen, quod initium dogmatum religionis revelatae complectitur, mense
 Rejeb anni 954 (inc. 21. Febr. 1547). — Ad caput de definitione metaphysicae
Jelâl-ed-dîn Mohammed Ben As'ad Dewâni tractatum composuit, qui ita incipit:
 O Tu, qui in stationum majestatis suae oris utat etc. — Deinde in glossis illae
 nominantur, quae ita incipiunt: Praemissa laude recte celebrata in honorem ejus,
 ad quem studiosus quisque peritus etc. — Jam his glossis studiosorum nullus carere
 5 potest, earumque titulus verbis *Tekellumât el-edeb*, quae simul compositionis tempus i.
 e. annum 929 (inc. 20. Nov. 1522) significant, notatus est, et ad finem libri auctor haec
 adjicit: Nos eum ita composuimus, ut placeat et hominibus utilitatem afferat. Tum
 ejus frontem verbis „Laus Deo, mundorum domino“ notavimus etc. — Porro ad
 commentarium *Seyyidi* glossas ediderunt *Sinan-ed-dîn Yusuf Tibrizi*, vulgo *Ajem*
Sinan dictus — Molla *Sinânphasha* [*Yusuf Ben Khidhr*], qui has glossas in glossis
 ad librum de astronomia (*Haiat*) in quaestione de circulo meridiano commemorat his
 verbis: Et confirmatio argumentis certis probata in glossis ad *El-Mewâckif* sequetur
 — Molla *Moslih-ed-dîn Mustafa Castalâni*, anno 901 (inc. 21. Sept. 1495) mortuus,
 tractatum septem *Ashkâl* i. e. septem res dubias continentem ad commentarium in
 10 *El-Mewâckif*. Descripsit ibi responsa — et Molla *Seyyidi Homeidi* quaestiones ad
 commentarium in *El-Mewâckif* super disquisitionibus de substantiis scripsit, et